Quod excommunicati ad accusationem admitti non debeant.

CXXVIII. Placuitque omnibus, quoniam superioribus conciliorum decretis de personis que admittendae sunt ad accusationem clericorum jam constitutum est, et quae personæ non admitterentur non expressum est, idcirco desimus eum rite ad accusationem non admitti, qui, posteaquam excommunicatus fuerit, in ipsa adhuc excommunicatione constitutus, sive sit clericus, sive laicus, accusare voluerit.

Quod servi et liberti, omnesque infames personæ non debeant accusare.

CXXIX. Item placuit ut omnes servi vel proprii liberti ad accusationem non admittantur, vel omnes, quos ad accusanda publica crimina leges publicae non admittunt. Omnes etiam infamie maculis aspersi, id est, bistriones, ac turpitudinibus subjectæ personæ, heretici etiam, sive pagani, seu Judici: sed tamen omnibus quibus accusatio denegatur, in causis propriis accusandi licentia non neganda.

Ut qui unum crimen non probarerit, ad alterum admitti non debet.

CXXX. Item placuit, quotiescumque clericis ab accusatoribus multa crimina objiciuntur, et unum ex

ipsis, de quo prius egerint, probare non valuerint, A ad cetera jam non admittantur.

Qui ad testimonium admittendi sunt.

CXXXI. Testes autem ad testimonium nosa admittendos, qui nec ad accusatiopem admitti precepit sunt, vel etiam quos ipse accusator de sua domo produxerit. Ad testimonium autem intra annos 14 scatis suec non admittantur.

De episcopo qui excommunicat cum qui sibi soli crimen dicit esse confessum.

CXXXII. Item placuit ut, si quando episcopus dicat aliquem sibi soli proprium crimen fuisse confessum, atque ille neget, non putet ad injeriam suam episcopus pertinere quod illi soli non creditur, et ei scropulo proprie conscientiae se dicit neganti nolle B communicare.

Ut non temere quemquam communione privet episcopus.

CXXXIII. Quandiu excommunicato non communicaverit suus episcopus, eidem episcopo ab aliis nosa communicetur episcopis: ut magis caveat episcopus ne dicat in quemquam quod aliis documentis convincere non poterit.

Aurelius episcopus dixit: Juxta statuta totius concilii congregati, et meæ mediocritatis sententiam, placet facere rerum omnium conclusionem: universi tituli designati, et digesti hujus diei tractatu, ecclesiastica gesta suscipiant; que vero adhuc expressa non sunt, die sequenti per fratres nostros Faustinum episcopum, Philippum, et Asellum presbyteros venerabili fratri et coepiscopo nostro Bonifacio rescribamus, et subscripserunt.

Aurelius episcopus, his gestis statutorum apud nos habitis subscripsi.

Valentinus primæ sedis episcopus provincie Numidie, his gestis subscripsi.

Faustinus episcopus Ecclesie Potentiae provincie Piceni, legatus Ecclesie Romanæ, his gestis subscripsi.

Augustinus episcopus Hipponiensis, legatus provincie Numidie, his gestis subscripsi.

Possidius episcopus Calamensis, legatus provincie Numidiæ, his gestis subscripsi.

Vincentius Culitanus, his gestis subscripsi.

Fortunatianus Neapolitanus, his gestis subscripsi.

Pentadius Carpentanus, his gestis subscripsi.

Rufianus Maxensis, his gestis subscripsi.

Prætextatus Sicilibensis, his gestis subscripsi.

Quodvultdeus Verensis, his gestis subscripsi.

Candidus Germanie, his gestis subscripsi.

Maximianus Aquensis, his gestis subscripsi.

Jucundus Suffetulensis, legatus provincie Byzacene, his gestis subscripsi.

Maximinus, legatus provincie Byzacene, his gestis subscripsi.

Mitarianus Horreocellensis, legatus provincie Byzacene, his gestis subscripsi.

Novatus Sitifensis, legatus provincie ejusdem, his gestis subscripsi.

Nicellus Russerianensis, legatus provincie Cesariensis, his gestis subscripsi.

Laurentius Icositanus, legatus provincie Cesariensis, his gestis subscripsi.

Numerianus Rosguriensis, legatus provincie Cesariensis, his gestis subscripsi.

Leo Mocensis, legatus provincie Cesariensis, his gestis subscripsi.

Alius Leo, legatus provincie Sitisensis, his gestis subscripsi.

Et ceteri episcopi 227 similiter subscripserunt.

Philippus presbyter, legatus Ecclesie Romanæ, his gestis a nobis recollectis subscripsi.

Asellus presbyter, legatus Ecclesie Romanæ, his gestis subscripsi, que per nos directa sunt.

Incipit epistola ab omni concilio Africano ad Bonifacium urbis Romæ episcopum, per Faustum episcopum, Philippum, et Asellum presbyteros, legatos Ecclesie Romanæ, directa.

CXXXIV. Domino beatissimo et honorabili fratri Bonifacio Aurelius, Valentinus primæ sedis provincie Numidie, et ceteri, qui præsentes adsumus, numero ccxvn ex omni concilio Africæ.

Quoniam Domino placuit ut de his que nobiscum egerunt sancti fratres nostri, coepiscopus Faustinus, et compresbyteri Philippus, et Asellus, non beatæ magnorū episcopo Zosimo, a quo ad nos mandata et litteras attulerunt, sed tue venerationi, qui in ejus locum es divinitus constitutus, humilitas nostra rescriberet, ea breviter insinuare debemus, que utrumque concordia terminata sunt, nec ea que prolixis gestorum voluminibus continentur, in quibus, salva quidem charitate, non tamen sine parvo alterationis labore demorati sumus, ea gestis deliberantes que nunc ad causam pertinent. Quoniam et ille, si adhuc esset in corpore, hoc acciperet gratias, quod videret pacatus terminatum, domine frater. Apiarius presbyter, de cuius et ordinatione, et excommunicatione, et provocatione fuerat exortum non solum Siccensi, verum etiam totius Africæ Ecclesie non leve scandalum, de omnibus erratis suis veniam petens communioni est restitus. Prior autem coepiscopus noster Siccensis Urbanus, quod in eo corrigendum visum est, sine ulla dubitatione correxit. Quia vero paci et quieti Ecclesie non tantum ad præsens, sed etiam in posterum præsipientium fuit, quoniam talia multa præcesserant, ut vel similia, vel etiam graviora deinceps præcavéri oportet: placuit nobis ut de Siccensi Ecclesia, retento scilicet honore gradus sui, presbyter removeretur Apiarius, et accepto epistolio ubique alibi vellet et posset, presbyterii munere songeretur. Quod eidem ipsi per litteras proprias postulanti sine difficultate concessimus. Sane priusquam hac causa isto termino clauderetur, inter alia que diuturnis disceptationibus versabamus, quia ratio ipsa poscebat ut apud acta ecclesiastica, a fratribus nostris Faustino coepiscopo, et Philippo, et Asello comprehesbyteris quereremus ut promerent quidquid eis nobiscum agendum fuisset injunctum. Nonnulla qui-

dem sine ullo scripto prosecuti sunt verbis, sed cum i*u* potius flagitaremus, quod in litteris ferrent, commonitorium protulerunt. Quod recitatum nobis, etiam gestis quae secum ad vos deferunt, est allegatum. In quo eis quatuor quedam nobiscum ageuda mandata sunt, unum de appellationibus episcoporum ad Romanæ Ecclesiæ sacerdotem; alterum, ne ad comitatum episcopi importune navigent; tertium de tractandis presbyterorum et diaconorum causis apud finitimos episcopos, si a suis excommunicati perpetram fuerint; quartum de Urbano episcopo excommunicando, vel etiam Romam vocando, nisi ea que videbantur corrigenda corrigeret. Quorum omnium de primo et tertio, id est, ut Romam liceat episcopis provocare, et ut clericorum cause apud suarum provinciarum episcopos finiantur, jam priore anno etiam litteris nostris ad eundem venerabilis memorie Zosimum episcopum datis, insinuare curavimus, ut ea servare sine ulla ejus injuria paulisper sineceremus, usque ad inquisitionem statutorum concilii Nicæni. Et nunc de tua poscimus sanctitate ut, quemadmodum ea apud Nicæam a Patribus acta vel constituta sunt, sic ea a nobis facta custodiri, et ibi apud vos ista que in commonitorio attulerunt, facias exerceri: id est, si episcopus accusatus fuerit, et judicaverint congregati episcopi regionis ipsius, et de gradu suo dejecerint eum, et appellasse videatur, et confugerit ad beatissimum Ecclesiæ Romanæ episcopum, et voluerit audiri, et justum putaverit et renovetur examen, scribere his episcopis dignetur qui in finitima et propinquâ provincia sunt, ut ipsi diligenter omnia requirant, et juxta fidem veritatis definiant. Quod si is qui rogat causam suam iterum audiri, deprecatione sua moverit episcopum Romanum, ut e latere suo presbyterum mittat, erit in potestate quod velit et quod aestimet. Et si decreverit mittendos esse qui presentes cum episcopis judicent, habentes auctoritatem ejus a quo destinati sunt, erit in suo arbitrio. Si vero crediderit sufficere episcopos ut negotio terminum imponant, faciet quod sapientissimo suo consilio judicaverit. Item de presbyteris et diaconis. Si episcopus quis iracundus (quod esse non debet) cito, aut aspere commoveatur adversus presbyterum sive diaconum suum, et exterminare eum de Ecclesia voluerit, providendum est ne innocens damnetur, aut perdat communio nem: habeat potestatem ejectus ut finitimos interpellat, et causa ejus audiatur, et diligentius tractetur, quia non oportet ei negari audientia roganti, et ille episcopus qui aut juste aut injuste rejicit, patienter accipiat ut negotium discutiatur, ut aut probetur ejus, aut emendetur sententia. Hæc utique a*u*nt ad adventum verissimorum exemplariorum Nicæni concilii inserta gestis sunt, que sibi, quemadmodum ipso quod apud nos fratres ex apostolica sede directi allegaverunt, commonitorio continetur. Eoque ordine, vel apud vos in Italia custodiatur, nullo modo nos talia qualia comminorata jam nolumus, vel tolerare cogemur: sed credimus, a*u*gavante misericordia Domini Dei nostri, quod tua

A sanctitate Romanæ Ecclesiæ presidente, non sumus jam istum typhum passuri. Et servabuntur erga nos, que nobis etiam non disserentibus custodiri debeant. Cum fraterna charitate, que secundum sapientiam atque justitiam quam tibi donavit Altissimus, etiam ipse perspicis esse servanda, si forte aliter se habent canones concilii Nicæni. Quamvis plurimos codices legeremus, sed nusquam in Nicæno concilio, in Latinis codicibus legimus, quemadmodum in supradicto commonitorio, inde directa sunt. Tum quia hic in nullo codice Graeco ea potuimus invenire, ex Orientalibus Ecclesiis, ubi perhibentur eadē decreta posse etiam authentica reperiri, magis nobis desideramus afferri. Pro qua re tuam quoque venerationem obsecramus, ut scribere etiam ipse digneris ad Marum partium sacerdotes, hoc est Ecclesiæ Antiochenæ, Alexandrinæ et Constantinopolitanæ. Et si alia etiam tuæ placuerit sanctitati, ut inde ad nos idem canones apud Nicæam civitatem a Patribus constituti veniant, te potissimum hoc beneficium cunctis Occidentalibus Ecclesiis in Domini adjutorio conferente. Quis enim dubitet exemplaria esse verissima concilii Nicæni in Græcia congregati, que de tam diversis locis et de nobilibus Græcis Ecclesiis allata et comparata concordant? Quod donec fiat, hæc que in commonitorio supradicto nobis allegata sunt, de appellationibus episcoporum ad Romanæ Ecclesiæ sacerdotem, et de clericorum causis apud suarum provinciarum episcopos terminandis, nos usque ad probationem servaturos esse prolixiemur, et beatitudinem tuam ad hoc nos adjutaram in Dei voluntate confidimus. Cetera vero que in nostra synodo gesta vel firmata sunt, quoniam supradicti fratres nostri, Faustinus coepiscopus, Philippus, et Asellus presbyteri secum serunt, si dignatus fueris, tue nota facient sanctitati. Et alia manu: Dominus noster te nobis annis plurimis custodiat, beassisime frater. Subscriperunt quoque Alypius, Augustinus, Possidius, Marinus, et cæteri episcopi.

Incipliunt rescripta ad concilium Africanum Cyilli Alexandrini episcopi, ubi authentica concilii Nicæni, translatâ de Græco per Innocentium presbyterum transmiserunt; que etiam epistolæ cum eodem concilio Nicæno per memoratum presbyterum Innocentium, et Marcellum subdiaconum Ecclesiæ Carthaginensis sancto Bonifacio episcopo Ecclesiæ Romane, sub die vi cal. Decembris sunt directæ.

XXXV. Domini honorabilibus, sanctis fratribus coepiscopis, Aurelio, Valentino, sed et omni sanctæ congregationi in Carthaginensi synodo congregatae, Cyrilus salutans in Deo charitatem vestram.

Scripta venerationis vestre multam habentia querimoniā cum omni letitiā per filium nostrum Innocentium presbyterum suscepi, quibus a nobis speratis ut de scrinio nostræ Ecclesiæ verissima exemplaria ex authentica synodo apud Nicæam civitatem, metropolim Bithynię, a sanctis Patribus constituta atque firmata, sub nostræ filii professione vestræ dilectioni porriganus. Unde, domini honorabiles fratres, salute præcente Domino, necesse habui per harum latorem filium nostrum Innocentium presby-

terum, fidelissima exemplaria ex authentica synodo, in Nicena civitate Bithyniae habita, vestre charitati dirigere. Quod et in ecclesiastica historia requirentes invenietis. De Pascha vero, ut scripsistis, nuntiamus vobis xvii cal. Maias nos futura indictione celebrare. Et alia manu; Deus et Dominus noster sanctam vestram congregationem custodiat, quod optamus, charissimi fratres.

Incipit epistola Attici episcopi Constantinopolitani ad eosdem.

CXXXVI. Dominis sanctis, merito beatissimis fratribus coepiscopis, Aurelio, Valentino, vel ceteris charissimis in synodo apud Carthaginem habita constitutis, Atticus episcopus.

Per filium nostrum Marcellum subdiaconum vestrum scripta vestrae dilectionis cum omni gratiarum actione suscepi, Domino gratias agens, quod merui tantorum fratrum benedictione perscripsi, Domini beatissimi fratres, schipsis sane, ut verissimos canones apud Nicream civitatem, metropolium Bithyniae, a Patribus constitutos sub fidei astipulatione dirigam. Et quis est qui communem fidem, vel statuta a Patribus firmata suis fratribus deneget? Qua de re per eundem filium meum Marcellum, subdiaconum vestrum, nimum festinante, sicut statuti sunt in Nicaea civitate a Patribus canones, in integro, ut jussisti, direxi: petens ut pro me plurimum vestra sancta congregatio orare jubeat. Et alia manu: Deus noster sanctitatem vestram custodiat, quod optamus, sancti fratres.

Incipit exemplaria concilii Nicæni, directa sub die vi cal. Decembri, post consulatum glorioissimum imperatorum Honorii XII et Theodosii VIII Augg., Bonifacio urbis Romæ episcopo.

CXXXVII. Credimus in unum Deum, Patrem omnipotentem, visibilium, nec non et invisibilium creatorem. Et in unum Dominum nostrum Jesum Christum, Filium Dei, natum ex Patre unigenitum, hoc est ex substantia Patris, Deum ex Deo, quem ex lumine, Deum verum ex Deo vero, natum, non creatum, ejusdem cum Patre substantiae, per quem omnia facta sunt, coelestia et terrena. Qui propter nos homines, et propter nostram salutem descendit, et incarnatus est, et homo factus passus est. Et resurrexit tertia die, ascendit in coelum, venturus inde judicare vivos et mortuos: et in Spiritum sanctum. Eos vero qui dicunt, erat tempus quando non erat, et qui ex nihilo factum, vel ex alia substantia, vel essentia esse, aut mutabilem aut convertibilem Filium Dei dicunt, anathematizat catholica et apostolica Ecclesia.

Illi symbolo fidei etiam exemplaria statutorum ejusdem concilii Nicæni a memoratis pontificibus annexa sunt, sicut superius per omnia continentur: quae nos hic iterum conscribi necessarium non esse credimus.

Incipit epistola concilii Africani ad papam Cœlestinum urbis Romæ episcopum.

CXXXVIII. Domino dilectissimo et honorabili fratri Cœlestino Aurclius, Palatinus, Antonius, Tetus,

Servus dei, Terentius, Fortunatus, Martinus, Januarius, Optatus, Ceticius, Donatus, Theasius, Vincentius, Fortunatianus, et ceteri, qui universalis Africano concilio Carthaginis adiunimus.

Optaremus, si quemadmodum sanctitas tua de adventu Apiariorum iactatos vos fuisse, missis per compresbyterum nostrum Leonem litteris intimavist: ita nos quoque de ejus purgatione hæc scripta cum laetitia mitteremus. Esset profecto et nostra et vestra modo alacritas certior, nec præpropcræ videretur, quæ adhuc de audiendo, quam de auditio præcesserat. Adveniente sane ad nos sancto fratre et coepiscopo nostro Faustino, concilium congregavimus, et credidimus ideo cum illo missum: quoniam sicut per ejus operam presbyterio ante redditus fuerat, ita nunc posset de tantis criminibus a Thabracenis objectis eo laborante purgari. Cujus tanta ac tam immixta flagitia decursum nostri concilii examen inventi, ut et memorali patrocinium potius quam judicium, ac defensoris magis operam quam disceptatoris justitiam superarent. Nam primum, quantum obstiterit, omni congregationi diversas injurias ingerendo, quasi Ecclesiae Romanae asserens privilegia, et volens eum a nobis in communionem suscipi: quem tua sanctitas credens appellasse, quod probare non potuit, communioni reddiderat; quod minima tamen licuit, quod etiam gestorum melius lectione cognoscet. Triduano tamen laboriosissime agitato judicio, cum diversa eidem objecta afflictissimi quereremus, vel moras coepiscopi nostri Faustini, vel tergiversationes ipsius Apiariorum, quibus nefandas turpitudines oculere conabatur, Deus iudex justus, fortis et longanimis magno compendio resecavit. Tertiore quippe ac putidiore obstinatione compressa, qua tantum lividum coenum impudentia negationis volerat obruerere, Deo nostro ejus conscientiam eoaretante, et occulta que in illius corde tanquam in volutabro criminum jam damnabat etiam hominibus publicante, repente in confessionem cunctorum objectorum flagitorum dolosus negator erupit. Et tandem de omnibus incredibilibus approbriis ultroneus se ipse convicit, atque ipsam quoque nostram spem, qua eum et credebamus et optabamus de tam pudendis maculis posse purgari, convertit in gemitus, nisi quoniam istam nostram moestitiam uotantum solatio mitigavit, quod et nos labore diutioris questionis absolvit, et suis vulneribus qualem cunque medelam, etsi invita ac sua conscientia reluctante confessione providit, domine frater. Præfato itaque debite salutationis officio, impendio deprecamur ut deinceps ad vestras aures hinc venientes non facilius admittatis, nec a nobis excommunicatos in communionem ultra velitis excipere: quia hoc etiam Niceno concilio definitum facile adverteret venerabilitas tua. Nam et si de inferioribus clericis vel laicis videtur ibi præcaveri, quanto magis hoc de episcopis voluit observari, ne in sua provincia a communione suspensi a tua sanctitate præproperet vel indebitè videantur communioni restituunt. Presbyterorum quoque et sequentium clericorum improba

C D

tergiversationes ipsius Apiariorum, quibus nefandas turpitudines oculere conabatur, Deus iudex justus, fortis et longanimis magno compendio resecavit. Tertiore quippe ac putidiore obstinatione compressa, qua tantum lividum coenum impudentia negationis volerat obruerere, Deo nostro ejus conscientiam eoaretante, et occulta que in illius corde tanquam in volutabro criminum jam damnabat etiam hominibus publicante, repente in confessionem cunctorum objectorum flagitorum dolosus negator erupit. Et tandem de omnibus incredibilibus approbriis ultroneus se ipse convicit, atque ipsam quoque nostram spem, qua eum et credebamus et optabamus de tam pudendis maculis posse purgari, convertit in gemitus, nisi quoniam istam nostram moestitiam uotantum solatio mitigavit, quod et nos labore diutioris questionis absolvit, et suis vulneribus qualem cunque medelam, etsi invita ac sua conscientia reluctante confessione providit, domine frater. Præfato itaque debite salutationis officio, impendio deprecamur ut deinceps ad vestras aures hinc venientes non facilius admittatis, nec a nobis excommunicatos in communionem ultra velitis excipere: quia hoc etiam Niceno concilio definitum facile adverteret venerabilitas tua. Nam et si de inferioribus clericis vel laicis videtur ibi præcaveri, quanto magis hoc de episcopis voluit observari, ne in sua provincia a communione suspensi a tua sanctitate præproperet vel indebitè videantur communioni restituunt. Presbyterorum quoque et sequentium clericorum improba

refugia sicut te dignum est, repellat sanctitas tua, quia et nulla Patrum definitio hoc Ecclesiae derogatum est Africanæ: et decreta Nicana, sive inferioris gradus clericos, sive ipsos episcopos suis metropolitani apertissime commiserunt; prudentissime eam justissimeque viderunt [s. providerunt] quemque negotia in suis locis ubi orta sunt finienda. Nec unicuique providentia [s. provincie] gratiam S. Spiritus defutaram, qua sequitas a Christi sacerdotibus et prudenter videatur, et constantissime tenetur: maxime quia unicuique concessum est, si iudicio offensus fuerit cognitorum, ad concilia sue provincie, vel etiam universale provocare. Nisi forte quisquam est qui credat unicilibet posse examinis inspirare justitiam, et innumerabilibus congregatis in concilium sacerdotibus denegare. Aut quomodo ipsum transmarinum iudicium ratum erit, ad quod testium necessarie persona vel propter se, vel propter secretaria infirmitatem, vel multis alijs impedimentis adiuci non poterunt? Nam ut aliqui tamen a tuae sanctitatis latere militantur, nostra invenimus Patrum synode constitutum. Quia itad quod pridem per euindem coepiscopum no-

A strum Faustum, tanquam ex parte Nicenæ concilii, exinde transmisisti, in conciliis verioribus, quæ accipiuntur Nicenæ, a sancto Cyrillo coepiscopo nostro Alexandrinæ Ecclesiae, et a venerabili Attico Constantopolitano antistite, ex authenticis missis: que etiam ante hoc per Innocentium presbyterum et Marcellum subdiaconum, per quos ad nos ab eis directa sunt, venerabilis memorie Bonifaciu episcopa decessori vestro a nobis transmissa sunt, in quib[us] tale aliquid non potuisse reperire. Executores etiam clericos vestros quibusque potentibus nolite mittere, nolite concedere, ne funosum typhum scœculi in Ecclesiam Christi, que lucem simplicitatis et humilitatis diem Deum videre cupientibus præferat, videamus inducere: nam de fratre nostro Faustino (amato jam pro suis nefandis nequitiis de Christi Ecclesia dolendo Apiaro) securi sumus, quod eum probitate ac moderatione fusa sanctitatis, salva fraterna charitate, ultra Africa minime patiatur. Et alia manu: Dominus noster sanctitatem vestram aro longiore orantem pro nobis custodiat, domine frater.

COLLECTIO DECRETORUM PONTIFICUM ROMANORUM, AUCTORE DIONYSIO EXIGUO.

LECTORI.

Hinc nunc editioni Collectionis Canonum ecclesiasticorum Dionysii Exigni, ne quid veteri jurisprudentie canonice deesse videatur, subianximus epistolam ejusdem Dionysii Exigu ad Julianum presbyterum tituli Sancte Anastasie, præfationis loco, sue collectioni Decretorum Romanorum pontificum præfixam, quam nunc primam suo auctori restitutum, ex veteri cod. ms. annua eruditissimi viri Jacobi Sirmundi! societas Jesu presbiteri, cui acceptam refer, tibi damus cum indice tantum capitulorum, omnia Decretorum integræ capitibus, quæ ex veteri codice Canonum Ecclesie Romane, qui Mogontice primum excusus est anno 1525, et postea Parisis an. 1619, facile curvis fuerit repertore. Is vero est Julianus presbyter, qui subscriptis synodis Romæ celebratis, sub Felice papa, Dionizio et Siphido coss., hoc est anno Christi 488, et sub Gymnasio, post consulatum Paulini, hoc est anno

*D*hic de prima Decretalium pontificum Romanorum collectione breviter admonuisse duximus,

* Hoc Praefatio fuit præfixa a C. Justello collectioni Decretorum pontificum Romanorum, auctore Dionysio Exiguo, editæ anno 1615.

CATALOGUS PONTIFICUM ROMANORUM, QUORUM DECRETA IN HAC COLLECTIONE DIONYSII EXIGUI RECENSENTUR.

AN. CHR.	AN. CHR.
SIRICIUS	385.
INNOCENTIUS	404.
ZOSIUS	417.
BONIFACIUS	419.
	COELESTINUS
	LEO I
	GELASIUS
	ANASTASIUS
	429.
	441.
	492.
	498.